
２ ０ ２ ０ 年 ８ 月 吉 日 

ご 協 力 店 舗 各 位 

一般社団法人新潟青年会議所 

理 事 長  村 山 雄 亮 

組 織 力 強 化 委 員 会 

委 員 長  吉 田 謙 佑 

 

２０２０年度一般社団法人新潟青年会議所「地域の店舗支援事業」のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、過度に感染症を恐れて消費者が地域の店舗

の利用を控える傾向があります。これに対し、新潟青年会議所では、地域の店舗の感染症対

策情報の「見える化」を支援することで、消費者の地域の店舗の利用を促進し、地域の店舗

の活性化に繋げたいと考えております。 

このため、新潟青年会議所メンバー（以下、ＪＣメンバー）では、貴店の感染症対策を調査

させていただいた上で、その情報を特設サイト上に感染症対策レポートページとして掲載

し、その内容に消費者がアクセスするための店頭に貼ることのできるステッカーを提供さ

せていただきます。 

ご多用中とは存じますが、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 

１． 事業の概要 

本事業は、地域の店舗の感染症対策の情報の「見える化」を支援することで、消費者の地

域の店舗の利用を促進することを目的としています。 

 

 

  

 



本事業は、あくまでも各地域の店舗の実施している感染症対策の内容について一般消費

者の皆様に情報提供することを目的としており、各地域の店舗の利用における感染リスク

の有無について評価するものではありません。 

どのような感染症対策を実施するかについては、各地域の店舗の責任において判断して

ください。 

感染症対策については、新潟青年会議所メンバーによる調査後も、各地域の店舗の責任

において実施してください。新潟青年会議所が感染症対策の責任を負うものではありませ

ん。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２． ステッカー配布の流れ 

依頼   お店と直接利害関係のないＪＣメンバーが貴店を訪問し、依頼文を持参します。

また、訪問できない場合、こちらの依頼文にてご案内とさせていただきます。 

↓ 

調査   貴店の対策状況をＱＲコードからご回答ください。ＱＲコードからＷＥＢ上

の感染症対策聞き取り調査表に移動し、自主回答していただきます。 

↓ 

掲載   回答いただきました内容は感染症対策レポートとして自動的に特設サイトに

アップロードされ、貴店の感染症対策レポートページが作成されます。 

↓ 

配布   貴店の感染症対策レポートページにアクセスできるＵＲＬと QR コードおよ

び地域の店舗応援ステッカーデザインを無償提供します。また、ステッカーは

先着順で７００枚を３５０店舗様へ２枚ずつ無償提供します。その後は、特設

サイトより有償で提供させていただきます。 

 



３．感染症対策聞き取り調査表への QR コード 

読み込んで感染症対策レポートを作成してください。 

※新潟県 商業・地場産業振興課のピクトグラムを使用した感染症対策レポートページ。 

※貴店の感染症対策レポートページと応援ステッカーデザインが無償で提供されます。 

 
 

 

 

 

 

４． 掲載内容の修正について  

感染症対策レポートページは最下部の QR コードから随時創り直すことが可能です。対策の

追加など、掲載内容の修正についてこちらの QR コードからご対応ください。感染症対策聞

き取り調査表への QR コードが必要な場合は下記までご連絡ください。聞き取り調査表へ

アクセスできる QR コードを再度送付致します。 

最新のステッカーが必要な場合はそのまま特設サイト上にてご購入してください。 

 

５．連携先 

【ピクトグラム提供】新潟県 商業・地場産業振興課【共催】新潟市食品衛生協会 

【協力】 公益社団法人新潟県食品衛生協会、新潟県商工会連合会、新潟商工会議所 

     NST にいがた TOGO、イオンモール新潟南 

 

６．お問合せ：一般社団法人新潟青年会議所 

〒951-8062 新潟市中央区西堀前通６番町８９４番地１ 西堀６番館ビル１階 

TEL:025-229-0874（組織力強化委員会 吉田謙佑） 

FAX:025-222-7234 

E-mail:info@niigata-jc.com                         以上 


